令和４年２月４日

福祉事務所長　様
関係機関の長　様
　にいがた公的扶助研究会
						　　　　　会長　赤松　広隆

にいがた公的扶助研究会・定例学習会
「当事者から学ぶ依存症～他人事から自分事への変容」の開催について

立春の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
この度、当研究会では、依存症に対する理解を深めるとともに適切な支援のあり方について考えることを目的として、標記セミナーを下記のとおり開催することといたしました。
つきましては、ご多忙の折とは存じますが職員のみなさま等への周知と参加についてご配意くださいますようお願い申し上げます。
記

１　日　時　　　令和４年３月１２日（土）午後１時３０分〜午後５時（予定）

２　会　場　　　新潟県立生涯学習推進センター 研修室
　　　　　　　　　新潟市中央区女池南３－１－２　県立図書館併設

３　内　容　　（１）講演「依存症からの生き直しー当事者の声」
　　　　　　　　　　　講師　渡邊　洋次郎さん（リカバリハウスいちご）
　　　　　　　（２）トークセッション「依存症本人とそれを取り巻く人達～個人の問題から社会問題への視点の転換」
　渡邊　洋次郎さん
　田村　勝弘さん（新潟少年鑑別所）
　竹内　奈緒さん（さいがた医療センター看護師）
早津　さやかさん（さいがた医療センター精神保健福祉士）
　髙野　正秀さん（南魚沼市福祉事務所）

４　その他　　　参加を希望される場合は別紙申込書を３月１０日（木）までに担当（上村）まで送付してください。
	事務局：上村
　電　話　090-8036-4056
  メール　k.masaaki1717@gmail.com

令和４年　月　　日

　上村　行き

	所　属

	担当者

	電　話

　　　　　　　にいがた公的扶助研究会定例学習会（３／１２）参加申込書
	氏　　　名
	備　　　考

（注　新型コロナ感染症の状況によっては中止する場合があります。
　　　　　　　　マスク着用の上、十分な体調管理をお願いします。